MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 227, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA,

EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 104/2016 da

Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE ad referendum:

Aprovar a oferta da disciplina do Eixo Temático de Formação Comum à

Universidade “Derechos Humanos, Ciudadanía Y Diversidad”, no segundo semestre letivo de

2016, para o curso de Pedagogia da Faculdade de Educação/FAED/UFGD.

Profª. Liane Maria Calarge